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BAB V 

PENUTUP 

 

5.1   Kesimpulan 

Penelitian ini bertujuan untuk menganalisis pengaruh intensitas modal dan 

corporate social responsibility. Intensitas modal yang diproksikan dengan Capital 

Adequacy and Annual Profitability, Corporate Social Responsibility yang 

diproksikan dengan indeks luas pengungkapan tanggung jawab sosial dan 

lingkungan perusahaan, dan penghindaran pajak  diproksikan dengan current ETR. 

Analisa dalam penelitian ini menggunakan IBM SPSS Statistics 27. Sampel dalam 

penelitian ini sebanyak 68 sampel pada Perusahaan Manufaktur yang terdaftar di 

Bursa Efek Indonesia (BEI) periode tahun 2020-2023. Berdasarkan hasil analisis 

dan pembahasan yang telah dijabarkan sebelumnya, maka dapat diambil beberapa 

kesimpulan sebagai berikut: 

1. Variabel intensitas modal yang diproksikan dengan Capital Adequacy dan 

Annual Profitability menunjukkan pengaruh negatif terhadap penghindaran 

pajak (Ha1 Ditolak). Temuan ini sejalan dengan Political Cost Theory, yang 

menyatakan bahwa perusahaan dengan intensitas modal yang tinggi 

cenderung lebih berhati-hati dalam perilaku mereka, termasuk dalam hal 

perpajakan, untuk menghindari perhatian negatif dari pemerintah atau pihak 

regulator. Dengan demikian, perusahaan-perusahaan ini lebih memilih untuk 

patuh terhadap aturan perpajakan dan mengelola aset mereka dengan baik 

untuk mengoptimalkan kinerja keuangan, daripada terlibat dalam praktik 

penghindaran pajak yang dapat meningkatkan risiko pengawasan dan biaya 

politik. 

2. Variabel Corporate Social Responsibility yang diproksikan dengan indeks 

luas pengungkapan tanggung jawab sosial dan lingkungan perusahaan 

berpengaruh positif terhadap penghindaran pajak (Ha2 Diterima). Semakin 

tinggi tingkat pengungkapan CSR suatu perusahaan, semakin rendah tingkat 

penghindaran pajak yang dilakukan oleh perusahaan. Hal ini mengindikasikan 
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bahwa perusahaan yang lebih transparan dalam melaporkan tanggung jawab 

sosial dan lingkungan mereka cenderung memiliki komitmen yang lebih besar 

terhadap kewajiban perpajakan. 

5.2    Saran 

Berdasarkan kesimpulan dari hasil penelitian yang telah dijabarkan diatas, 

maka peneliti dapat memberikan saran sebagai berikut: 

1. Bagi Perusahaan 

a. Perusahaan disarankan untuk meningkatkan manajemen intensitas modal 

dan transparansi dalam pengungkapan Corporate Social Responsibility 

mereka untuk memperkuat reputasi dan kepatuhan pajak. Transparansi 

yang lebih besar dalam laporan Corporate Social Responsibility dapat 

membantu mengurangi risiko reputasi negatif dan meningkatkan 

hubungan dengan pemangku kepentingan. 

b. Perusahaan sebaiknya fokus pada strategi pengelolaan pajak yang etis dan 

sesuai dengan peraturan perpajakan yang berlaku. Upaya untuk 

menghindari pajak secara agresif dapat membawa dampak negatif bagi 

reputasi perusahaan dan hubungan dengan otoritas pajak. 

2. Bagi Regulator 

a. Regulator diharapkan untuk memperketat peraturan dan pengawasan 

terkait penghindaran pajak, khususnya bagi perusahaan dengan intensitas 

modal yang tinggi dan pengungkapan Corporate Social Responsibility 

yang besar. Kebijakan ini bertujuan untuk memastikan kepatuhan pajak 

dan mencegah praktik penghindaran pajak yang tidak sesuai. 

b. Peningkatan mekanisme pelaporan dan audit terkait penghindaran pajak 

dapat membantu mencegah penyimpangan dan memastikan bahwa 

perusahaan memenuhi kewajiban pajaknya secara adil. 

3. Bagi Peneliti Selanjutnya 

Peneliti selanjutnya disarankan untuk melakukan studi lanjutan dengan 

memperluas sampel dan periode penelitian untuk mengkonfirmasi temuan 

ini di berbagai sektor industri dan negara. Selain itu, analisis lebih lanjut 

dapat dilakukan untuk mengidentifikasi faktor lain yang dapat 
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mempengaruhi hubungan antara intensitas modal, Corporate Social 

Responsibility, dan penghindaran pajak, serta dampaknya terhadap 

kepatuhan pajak. 
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Lampiran 1 

Data Intensitas Modal Sampel Penelitian 

No Kode Tahun  Aset tetap bersih   Total aset  
Intensitas 

Modal (X1) 

1 AISA 2020  Rp   1,081,687,000,000   Rp     2,011,557,000,000  0.5377 

2   2021  Rp   1,041,010,000,000   Rp     1,761,634,000,000  0.5909 

3   2022  Rp      990,087,000,000   Rp     1,826,350,000,000  0.5421 

4   2023  Rp   1,078,596,000,000   Rp     1,850,004,000,000  0.5830 

5 CAMP 2020  Rp      603,141,794,378   Rp     1,086,873,666,641  0.5549 

6   2021  Rp      669,648,139,919   Rp     1,147,260,611,703  0.5837 

7   2022  Rp      704,566,878,675   Rp     1,074,777,460,412  0.6555 

8   2023  Rp      733,160,752,820   Rp     1,088,726,193,209  0.6734 

9 CEKA 2020  Rp      283,910,169,740   Rp     1,566,673,828,068  0.1812 

10   2021  Rp      289,159,569,247   Rp     1,697,387,196,209  0.1704 

11   2022  Rp      314,218,195,070   Rp     1,718,287,453,575  0.1829 

12   2023  Rp      338,790,244,923   Rp     1,893,560,797,758  0.1789 

13 CLEO 2020  Rp      389,442,273,836   Rp     1,310,940,121,622  0.2971 

14   2021  Rp      447,425,638,305   Rp     1,348,181,576,913  0.3319 

15   2022  Rp   1,372,642,123,456   Rp     1,790,304,606,780  0.7667 

16   2023  Rp   1,610,131,574,095   Rp     2,296,227,711,688  0.7012 

17 DLTA 2020  Rp      414,554,022,000   Rp     1,225,580,913,000  0.3383 

18   2021  Rp      430,426,648,000   Rp     1,308,722,065,000  0.3289 

19   2022  Rp      412,693,957,000   Rp     1,307,186,367,000  0.3157 

20   2023  Rp      428,246,934,000   Rp     1,208,050,010,000  0.3545 

21 DMND 2020  Rp            1,862,871,000   Rp              5,680,638,000  0.3279 

22   2021  Rp            2,107,755,000   Rp              6,297,287,000  0.3347 

23   2022  Rp            2,298,552,000   Rp              6,878,297,000  0.3342 

24   2023  Rp            2,712,720,000   Rp              7,166,880,000  0.3785 

25 GOOF 2020  Rp   3,397,630,861,930   Rp     6,670,943,518,686  0.5093 

26   2021  Rp   3,194,026,759,059   Rp     6,766,602,280,143  0.4720 
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No Kode Tahun  Aset tetap bersih   Total aset  
Intensitas 

Modal (X1) 

27   2022  Rp   3,176,839,184,209   Rp     7,327,371,934,290  0.4336 

28   2023  Rp   3,112,647,063,859   Rp     7,427,707,902,688  0.4191 

29 ICBP 2020  Rp         13,351,296,000   Rp         103,588,325,000  0.1289 

30   2021  Rp         14,175,833,000   Rp         118,066,628,000  0.1201 

31   2022  Rp         14,520,941,000   Rp         115,305,536,000  0.1259 

32   2023  Rp         14,710,911,000   Rp         119,267,076,000  0.1233 

33 INDF 2020  Rp         45,862,919,000   Rp         163,136,516,000  0.2811 

34   2021  Rp         46,751,821,000   Rp         179,356,193,000  0.2607 

35   2022  Rp         19,211,553,000   Rp         180,433,000,000  0.1065 

36   2023  Rp         18,737,957,000   Rp         186,588,000,000  0.1004 

37 KEJU 2020  Rp      131,897,013,807   Rp         674,806,910,037  0.1955 

38   2021  Rp      128,944,476,290   Rp         767,726,284,113  0.1680 

39   2022  Rp      200,543,193,693   Rp         860,100,358,989  0.2332 

40   2023  Rp      182,854,467,625   Rp         828,378,354,007  0.2207 

41 MYOR 2020  Rp   5,567,196,018,777   Rp   19,777,500,514,550  0.2815 

42   2021  Rp   6,399,975,298,761   Rp   19,917,653,265,528  0.3213 

43   2022  Rp   7,232,118,288,467   Rp   22,276,160,695,411  0.3247 

44   2023  Rp   8,043,311,333,371   Rp   23,870,404,962,472  0.3370 

45 PSGO 2020  Rp      950,537,353,785   Rp     3,401,723,398,441  0.2794 

46   2021  Rp      971,692,187,639   Rp     3,731,907,652,769  0.2604 

47   2022  Rp   1,108,936,889,645   Rp     4,140,857,067,187  0.2678 

48   2023  Rp   1,041,527,142,683   Rp     4,181,183,763,101  0.2491 

49 ROTI 2020  Rp   2,434,486,072,405   Rp     4,452,166,671,985  0.5468 

50   2021  Rp   2,492,863,630,370   Rp     4,191,284,422,677  0.5948 

51   2022  Rp   2,493,688,426,380   Rp     4,130,321,616,083  0.6038 

52   2023  Rp   2,534,957,098,472   Rp     3,943,518,425,042  0.6428 

53 SKBM 2020  Rp      238,853,718,811   Rp     1,768,660,546,754  0.1350 

54   2021  Rp      281,520,926,115   Rp     1,970,428,120,056  0.1429 

55   2022  Rp      421,445,662,260   Rp     2,042,199,577,083  0.2064 

56   2023  Rp      437,450,447,490   Rp     1,839,622,473,747  0.2378 
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No Kode Tahun  Aset tetap bersih   Total aset  
Intensitas 

Modal (X1) 

57 SKLT 2020  Rp      193,528,579,158   Rp         773,863,042,440  0.2501 

58   2021  Rp      216,440,052,787   Rp         889,125,250,792  0.2434 

59   2022  Rp      438,766,634,381   Rp     1,033,289,474,829  0.4246 

60   2023  Rp      467,671,527,617   Rp     1,282,739,303,035  0.3646 

61 STTP 2020  Rp      839,843,372,433   Rp     3,448,995,059,882  0.2435 

62   2021  Rp      874,448,721,282   Rp     3,454,527,719,369  0.2531 

63   2022  Rp   1,585,273,559,920   Rp     4,590,737,849,889  0.3453 

64   2023  Rp   1,635,687,431,376   Rp     5,482,234,635,262  0.2984 

65 ULTJ 2020  Rp            1,715,401,000   Rp              8,754,116,000  0.1960 

66   2021  Rp            2,165,353,000   Rp              7,406,856,000  0.2923 

67   2022  Rp            2,260,183,000   Rp              7,376,375,000  0.3064 

68   2023  Rp            2,346,120,000   Rp              7,523,956,000  0.3118 

Lampiran 2 

Pengungkapan Corporate social Responsibility Kategori Ekonomi 

No Kode  Tahun 
KATEGORI EKONOMI 

EC1 EC2 EC3 EC4 EC5 EC6 EC7 EC8 EC9 

1 AISA 2020 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

2   2021 1 0 0 0 1 0 1 0 1 

3   2022 1 1 1 1 1 0 0 0 0 

4   2023 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

5 CAMP 2020 1 0 0 0 0 0 0 1 1 

6   2021 1 0 0 0 1 1 1 1 1 

7   2022 1 1 0 0 0 0 1 1 1 

8   2023 1 1 1 0 0 1 1 1 1 

9 CEKA 2020 0 0 0 0 0 0 0 1 1 

10   2021 0 0 0 0 1 0 1 0 1 

11   2022 0 0 0 0 1 1 1 0 0 

12   2023 0 0 0 0 1 1 1 1 1 

13 CLEO 2020 1 0 0 0 1 1 1 0 0 

14   2021 0 0 0 0 1 1 1 0 0 

15   2022 1 1 1 0 0 0 0 0 0 

16   2023 1 1 1 0 0 0 0 0 0 

17 DLTA 2020 1 0 1 1 1 1 0 1 1 

18   2021 0 0 0 1 1 1 0 0 1 
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No Kode  Tahun 
KATEGORI EKONOMI 

EC1 EC2 EC3 EC4 EC5 EC6 EC7 EC8 EC9 

19   2022 1 1 1 1 0 1 0 0 0 

20   2023 1 0 0 1 0 0 1 0 1 

21 

DMN
D 2020 

1 1 1 0 1 1 0 0 1 

22   2021 1 0 0 0 1 1 1 0 1 

23   2022 1 0 0 0 1 1 1 0 1 

24   2023 1 1 1 1 0 0 1 1 1 

25 GOOF 2020 1 0 1 1 1 1 1 1 1 

26   2021 0 1 0 0 1 1 1 1 0 

27   2022 1 0 0 1 1 1 1 1 0 

28   2023 1 0 1 1 1 1 1 0 0 

29 ICBP 2020 0 0 1 1 1 1 0 0 1 

30   2021 0 1 0 1 0 1 0 1 0 

31   2022 1 0 1 1 0 1 1 1 1 

32   2023 1 1 0 1 0 0 0 0 1 

33 INDF 2020 0 1 1 1 1 0 0 0 1 

34   2021 1 1 0 1 1 1 1 1 1 

35   2022 1 1 0 0 0 1 1 0 0 

36   2023 0 1 0 0 1 1 0 0 1 

37 KEJU 2020 0 1 1 0 0 0 1 1 1 

38   2021 1 0 1 0 0 1 1 0 1 

39   2022 0 1 1 1 1 1 0 0 0 

40   2023 0 0 1 1 1 0 1 0 0 

41 MYOR 2020 0 1 1 0 1 0 1 1 1 

42   2021 1 0 0 1 1 1 1 1 1 

43   2022 0 0 0 1 0 0 0 1 0 

44   2023 1 1 1 1 0 0 0 1 0 

45 PSGO 2020 0 1 1 1 1 1 0 0 0 

46   2021 0 1 0 0 1 1 1 0 1 

47   2022 1 0 1 1 1 1 1 0 0 

48   2023 0 1 0 0 0 1 1 1 1 

49 ROTI 2020 1 1 0 0 0 1 0 0 1 

50   2021 1 1 0 1 0 1 1 0 0 

51   2022 0 0 1 0 1 0 0 1 0 

52   2023 1 0 1 1 1 0 1 1 0 

53 SKBM 2020 0 1 1 0 1 0 0 1 0 

54   2021 1 1 1 1 0 1 1 1 0 

55   2022 0 1 0 0 0 0 0 0 1 

56   2023 0 0 0 1 0 0 0 1 1 

57 SKLT 2020 1 0 0 0 0 0 1 1 1 

58   2021 0 0 0 1 0 0 1 1 1 
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No Kode  Tahun 
KATEGORI EKONOMI 

EC1 EC2 EC3 EC4 EC5 EC6 EC7 EC8 EC9 

59   2022 0 0 1 1 1 0 0 0 1 

60   2023 1 0 0 0 1 0 0 1 0 

61 STTP 2020 0 1 1 1 1 0 1 1 0 

62   2021 0 0 0 1 1 0 1 1 0 

63   2022 1 1 1 0 1 1 0 0 1 

64   2023 0 1 0 1 1 1 1 1 0 

65 ULTJ 2020 0 0 0 1 1 0 0 1 0 

66   2021 1 0 1 0 0 0 0 0 0 

67   2022 1 0 1 1 0 0 1 1 0 

68   2023 0 1 0 0 0 0 1 0 1 

Lampiran 3 

Pengungkapan Corporate social Responsibility Kategori Lingkungan 

No Kode Tahun 
KATEGORI LINGKUNGAN 

EN1 EN2 EN3 EN4 EN5 EN6 EN7 EN8 EN9 EN10 EN11 EN12 

1 AISA 2020 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 

2   2021 0 0 1 0 1 0 0 1 1 0 0 0 

3   2022 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 

4   2023 1 0 1 0 1 1 1 1 0 1 0 0 

5 CAMP 2020 0 0 0 0 1 0 1 1 0 0 0 0 

6   2021 1 0 0 0 1 1 1 1 1 1 0 0 

7   2022 0 1 1 1 0 1 1 1 1 0 0 0 

8   2023 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 

9 CEKA 2020 1 0 0 0 1 0 0 1 1 1 0 0 

10   2021 1 1 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 

11   2022 0 0 1 0 1 1 0 1 0 0 0 0 

12   2023 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 0 0 

13 CLEO 2020 1 1 0 1 1 0 1 0 1 1 0 0 

14   2021 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 0 0 

15   2022 0 1 0 1 1 0 1 0 1 1 0 0 

16   2023 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 0 0 

17 DLTA 2020 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

18   2021 1 1 0 1 1 0 1 1 0 1 0 0 

19   2022 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 1 

20   2023 1 0 1 1 1 0 1 0 1 1 0 0 

21 DMND 2020 1 1 1 1 0 1 0 1 0 1 0 1 

22   2021 0 0 1 1 0 1 0 1 1 0 0 1 

23   2022 0 1 0 1 1 1 0 0 1 1 1 0 

24   2023 1 1 0 0 1 1 1 0 0 0 0 1 

25 GOOF 2020 1 1 0 1 0 1 0 1 1 1 1 0 
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No Kode Tahun 
KATEGORI LINGKUNGAN 

EN1 EN2 EN3 EN4 EN5 EN6 EN7 EN8 EN9 EN10 EN11 EN12 

26   2021 0 0 0 0 1 1 0 0 1 1 0 1 

27   2022 1 0 0 0 0 1 1 1 1 1 0 0 

28   2023 1 0 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 

29 ICBP 2020 1 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 1 

30   2021 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 1 0 

31   2022 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 1 1 

32   2023 1 1 0 0 1 1 1 0 1 0 0 1 

33 INDF 2020 1 0 1 1 1 0 1 0 1 1 0 0 

34   2021 1 0 1 0 0 1 0 1 0 1 1 1 

35   2022 0 1 1 0 1 1 1 0 0 0 1 1 

36   2023 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 0 

37 KEJU 2020 0 1 0 0 1 0 1 0 0 0 1 0 

38   2021 1 0 0 1 0 0 1 0 1 1 1 0 

39   2022 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 

40   2023 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 

41 MYOR 2020 0 1 1 0 0 1 1 1 1 0 1 1 

42   2021 0 1 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 

43   2022 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 1 1 

44   2023 0 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 0 

45 PSGO 2020 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 

46   2021 1 1 1 0 0 1 1 1 1 0 1 1 

47   2022 0 1 1 0 0 0 1 0 1 0 1 1 

48   2023 1 1 0 0 1 0 0 1 0 1 0 0 

49 ROTI 2020 0 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 0 

50   2021 1 0 0 0 1 0 1 0 0 1 1 0 

51   2022 1 0 0 1 1 0 0 1 0 1 0 0 

52   2023 0 1 1 1 1 1 0 1 0 0 1 1 

53 SKBM 2020 0 1 1 0 0 1 0 1 0 0 1 0 

54   2021 0 0 1 0 1 1 0 1 0 0 0 0 

55   2022 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 1 

56   2023 1 1 1 0 1 0 1 0 1 1 0 1 

57 SKLT 2020 1 1 0 1 1 0 0 1 0 1 1 1 

58   2021 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 

59   2022 0 1 0 1 1 1 0 1 0 1 0 1 

60   2023 0 0 1 1 0 1 1 0 1 0 0 0 

61 STTP 2020 0 0 1 0 1 1 1 0 0 1 0 1 

62   2021 1 0 0 0 0 1 0 1 1 0 0 1 

63   2022 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 

64   2023 0 1 0 1 1 0 1 0 0 0 1 1 

65 ULTJ 2020 0 0 0 1 1 0 1 1 1 0 1 1 

66   2021 1 1 0 0 1 1 0 0 1 1 0 1 
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No Kode Tahun 
KATEGORI LINGKUNGAN 

EN1 EN2 EN3 EN4 EN5 EN6 EN7 EN8 EN9 EN10 EN11 EN12 

67   2022 1 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 

68   2023 1 0 1 0 1 0 0 1 1 1 1 0 

 

No Kode Tahun 
KATEGORI LINGKUNGAN 

EN 
13 

EN 
14 

EN 
15 

EN 
16 

EN 
17 

EN 
18 

EN 
19 

EN 
20 

EN 
21 

EN 
22 

EN 
23 

EN 
24 

1 AISA 2020 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2   2021 0 0 1 1 0 0 0 0 1 0 1 1 

3   2022 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 

4   2023 0 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 

5 CAMP 2020 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1 0 

6   2021 0 0 1 0 0 1 0 0 0 1 1 0 

7   2022 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 1 0 

8   2023 0 0 1 0 0 1 0 0 0 1 1 0 

9 CEKA 2020 0 0 1 0 0 1 1 0 0 0 0 1 

10   2021 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

11   2022 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 

12   2023 0 0 1 1 0 1 1 0 0 0 0 1 

13 CLEO 2020 0 0 1 1 0 1 1 0 0 1 1 0 

14   2021 0 0 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 

15   2022 0 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 

16   2023 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 

17 DLTA 2020 1 1 1 0 1 1 0 0 0 1 0 1 

18   2021 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 

19   2022 1 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 

20   2023 1 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 1 

21 DMND 2020 0 1 0 0 1 0 1 1 1 1 0 0 

22   2021 0 0 1 0 0 1 1 1 0 0 1 1 

23   2022 0 0 1 1 0 1 0 1 0 1 1 1 

24   2023 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

25 GOOF 2020 0 1 0 0 0 0 1 0 1 0 0 1 

26   2021 0 1 0 1 1 1 1 0 1 1 0 0 

27   2022 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 0 0 

28   2023 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 

29 ICBP 2020 1 1 0 0 0 0 0 1 0 1 1 0 

30   2021 1 1 0 1 0 1 0 1 1 1 0 1 

31   2022 0 0 1 1 0 0 0 1 0 0 1 1 

32   2023 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 

33 INDF 2020 0 0 0 1 1 1 1 1 0 0 1 1 

34   2021 1 0 1 0 0 0 1 0 0 1 0 0 

35   2022 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 1 
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No Kode Tahun 
KATEGORI LINGKUNGAN 

EN 
13 

EN 
14 

EN 
15 

EN 
16 

EN 
17 

EN 
18 

EN 
19 

EN 
20 

EN 
21 

EN 
22 

EN 
23 

EN 
24 

36   2023 1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 1 0 

37 KEJU 2020 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 

38   2021 0 1 0 0 0 1 0 0 1 0 1 0 

39   2022 0 1 1 1 1 0 0 1 0 0 1 1 

40   2023 1 1 0 1 1 1 0 0 0 0 1 1 

41 MYOR 2020 0 0 0 1 0 1 1 1 0 0 1 0 

42   2021 1 1 1 1 0 1 1 0 0 0 0 0 

43   2022 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 

44   2023 0 0 1 1 1 1 0 0 0 1 0 1 

45 PSGO 2020 1 1 0 1 1 0 1 0 1 1 0 0 

46   2021 0 0 1 0 1 1 0 1 1 0 0 1 

47   2022 0 0 0 0 0 1 1 0 1 0 0 0 

48   2023 0 0 0 1 1 1 1 1 1 0 0 0 

49 ROTI 2020 0 1 0 0 1 0 0 1 1 1 0 0 

50   2021 0 0 0 0 1 0 1 0 0 1 1 1 

51   2022 0 0 1 0 0 0 1 1 0 0 0 0 

52   2023 0 0 0 1 0 1 0 1 0 0 0 0 

53 SKBM 2020 0 0 0 1 0 1 1 1 1 1 1 0 

54   2021 0 1 0 0 1 0 1 1 1 1 1 0 

55   2022 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

56   2023 0 0 0 1 1 0 1 0 1 0 0 0 

57 SKLT 2020 0 1 0 0 1 1 1 1 0 1 1 0 

58   2021 0 0 1 1 1 0 0 1 1 0 0 1 

59   2022 0 0 0 1 0 0 1 0 0 1 1 1 

60   2023 0 1 0 0 0 1 1 1 0 1 1 0 

61 STTP 2020 1 1 0 1 1 1 0 0 1 0 0 1 

62   2021 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 

63   2022 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 

64   2023 1 0 1 0 1 1 1 1 0 0 1 1 

65 ULTJ 2020 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 0 

66   2021 1 1 0 1 0 1 0 0 1 1 0 0 

67   2022 0 1 0 0 1 1 1 0 0 1 1 1 

68   2023 1 0 1 0 1 1 1 1 0 0 1 0 

 

No Kode Tahun 
KATEGORI LINGKUNGAN 

EN 
25 

EN 
26 

EN 
27 

EN 
28 

EN 
29 

EN 
30 

EN 
31 

EN 
32 

EN 
33 

EN 
34 

1 AISA 2020 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2   2021 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

3   2022 1 0 0 1 1 1 0 1 0 1 
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No Kode Tahun 
KATEGORI LINGKUNGAN 

EN 
25 

EN 
26 

EN 
27 

EN 
28 

EN 
29 

EN 
30 

EN 
31 

EN 
32 

EN 
33 

EN 
34 

4   2023 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

5 CAMP 2020 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

6   2021 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

7   2022 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

8   2023 0 0 0 0 1 1 0 1 1 1 

9 CEKA 2020 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

10   2021 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

11   2022 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

12   2023 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

13 CLEO 2020 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

14   2021 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 

15   2022 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 

16   2023 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 

17 DLTA 2020 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 

18   2021 1 1 1 0 0 0 0 0 0 1 

19   2022 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 

20   2023 0 1 0 0 1 1 1 0 0 0 

21 DMND 2020 0 1 1 1 1 1 0 0 1 0 

22   2021 1 0 1 1 1 1 0 1 0 1 

23   2022 1 1 0 0 0 1 0 1 1 0 

24   2023 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 

25 GOOF 2020 1 0 1 1 0 0 0 1 0 0 

26   2021 1 0 1 1 0 0 1 1 0 0 

27   2022 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 

28   2023 0 1 1 1 1 1 0 1 0 0 

29 ICBP 2020 1 1 0 1 1 0 0 0 0 1 

30   2021 0 0 0 0 0 1 0 1 1 1 

31   2022 0 0 1 1 0 1 1 0 1 1 

32   2023 0 1 0 0 1 0 1 0 1 0 

33 INDF 2020 0 1 1 0 0 0 0 0 1 0 

34   2021 1 1 0 1 1 0 1 0 0 0 

35   2022 0 0 0 1 1 0 0 0 1 0 

36   2023 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 

37 KEJU 2020 1 0 1 1 0 1 0 0 0 1 

38   2021 0 1 0 1 1 0 1 0 1 1 

39   2022 1 0 0 1 1 0 1 1 1 1 

40   2023 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 

41 MYOR 2020 1 1 1 0 1 1 1 1 0 0 

42   2021 1 0 0 1 0 0 0 1 0 0 

43   2022 0 1 0 1 1 1 1 0 0 1 
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No Kode Tahun 
KATEGORI LINGKUNGAN 

EN 
25 

EN 
26 

EN 
27 

EN 
28 

EN 
29 

EN 
30 

EN 
31 

EN 
32 

EN 
33 

EN 
34 

44   2023 0 1 1 0 0 0 0 1 0 1 

45 PSGO 2020 1 0 1 0 0 1 1 0 0 1 

46   2021 0 1 1 0 0 1 1 1 0 1 

47   2022 1 1 1 0 0 0 0 1 1 0 

48   2023 1 0 0 0 1 0 1 1 0 1 

49 ROTI 2020 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 

50   2021 0 0 1 1 1 1 0 0 1 0 

51   2022 1 1 0 1 0 0 0 1 1 1 

52   2023 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1 

53 SKBM 2020 1 0 1 0 1 1 0 0 1 1 

54   2021 1 0 0 0 1 1 1 0 0 0 

55   2022 1 1 0 0 0 0 1 1 1 1 

56   2023 0 1 0 0 1 1 1 0 1 1 

57 SKLT 2020 0 1 1 0 1 1 0 1 1 0 

58   2021 0 1 0 1 0 0 1 0 1 0 

59   2022 1 1 1 1 0 1 0 0 1 1 

60   2023 1 0 1 0 1 1 0 0 0 1 

61 STTP 2020 1 1 0 1 0 1 0 0 1 1 

62   2021 0 0 0 1 1 1 1 0 1 0 

63   2022 1 1 0 0 0 0 0 0 1 1 

64   2023 1 0 0 1 0 0 1 1 1 0 

65 ULTJ 2020 0 1 0 1 0 0 1 0 0 1 

66   2021 1 1 0 0 1 1 0 1 0 1 

67   2022 0 1 1 0 1 0 1 0 0 0 

68   2023 0 1 0 1 0 1 1 1 0 1 

Lampiran 4 

Pengungkapan Corporate social Responsibility Kategori Sosial 

No Kode Tahun 
KATEGORI SOSIAL 

LA 
1 

LA 
2 

LA 
3 

LA 
4 

LA 
5 

LA 
6 

LA 
7 

LA 
8 

LA 
9 

LA 
10 

LA 
11 

LA 
12 

LA 
13 

LA 
14 

LA 
15 

LA 
16 

1 AISA 2020 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 

2   2021 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 0 0 

3   2022 1 1 1 1 1 0 0 1 1 0 1 1 1 0 0 0 

4   2023 1 1 1 1 1 0 0 1 1 0 1 1 1 0 0 0 

5 CAMP 2020 1 1 0 0 1 1 0 1 0 0 0 1 1 1 1 1 

6   2021 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 

7   2022 1 0 0 0 1 1 1 0 0 1 1 1 1 0 0 1 

8   2023 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 
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No Kode Tahun 
KATEGORI SOSIAL 

LA 
1 

LA 
2 

LA 
3 

LA 
4 

LA 
5 

LA 
6 

LA 
7 

LA 
8 

LA 
9 

LA 
10 

LA 
11 

LA 
12 

LA 
13 

LA 
14 

LA 
15 

LA 
16 

9 CEKA 2020 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 

10   2021 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1 1 0 0 

11   2022 1 1 1 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

12   2023 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

13 CLEO 2020 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

14   2021 1 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 1 1 

15   2022 1 1 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 1 1 

16   2023 1 1 1 1 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 1 1 

17 DLTA 2020 1 0 0 1 0 0 1 1 1 0 0 1 0 0 1 1 

18   2021 1 0 1 1 0 1 0 0 0 1 1 0 0 1 0 1 

19   2022 0 1 0 1 0 0 0 1 1 0 0 1 0 1 1 1 

20   2023 0 1 0 1 0 1 1 0 1 1 1 0 0 1 0 0 

21 DMND 2020 0 1 0 0 0 0 0 1 1 1 1 0 1 1 1 0 

22   2021 1 1 1 1 1 0 0 1 0 1 1 1 1 1 1 0 

23   2022 0 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 0 0 1 0 1 

24   2023 1 0 1 1 0 0 1 0 1 1 1 1 0 0 1 1 

25 GOOF 2020 0 0 1 1 0 1 1 0 0 0 0 0 1 1 1 1 

26   2021 1 0 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 0 

27   2022 0 1 1 1 0 1 1 1 0 1 0 0 1 0 1 1 

28   2023 0 0 1 1 0 1 0 0 0 1 1 0 1 0 1 0 

29 ICBP 2020 1 0 1 0 1 0 0 1 1 0 1 1 0 1 0 0 

30   2021 0 0 1 1 1 0 0 1 1 0 1 0 1 1 0 0 

31   2022 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 1 0 1 0 1 1 

32   2023 1 0 0 0 1 0 0 1 0 1 1 1 1 0 1 1 

33 INDF 2020 1 0 1 0 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 0 0 

34   2021 1 1 0 0 1 1 1 0 0 1 1 0 1 1 1 0 

35   2022 0 1 0 1 0 1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 0 

36   2023 1 0 1 1 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1 1 1 

37 KEJU 2020 1 0 0 0 1 0 0 0 1 1 1 0 0 0 1 0 

38   2021 1 0 0 0 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 1 

39   2022 0 0 1 1 0 1 1 0 0 0 1 1 1 0 0 1 

40   2023 1 0 0 1 1 0 1 0 0 1 1 1 0 1 0 1 

41 MYOR 2020 0 0 0 0 1 0 1 1 1 1 0 0 0 1 1 0 

42   2021 1 1 1 0 1 1 1 0 0 0 0 1 0 0 1 0 

43   2022 1 1 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 

44   2023 0 1 0 0 1 0 0 0 1 1 1 0 0 1 0 0 

45 PSGO 2020 1 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 

46   2021 0 0 0 1 1 1 0 1 1 0 0 1 1 0 0 1 

47   2022 1 0 1 0 0 1 1 1 1 0 0 1 0 0 1 0 

48   2023 1 0 0 0 1 0 0 1 1 1 1 0 1 1 0 0 
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No Kode Tahun 
KATEGORI SOSIAL 

LA 
1 

LA 
2 

LA 
3 

LA 
4 

LA 
5 

LA 
6 

LA 
7 

LA 
8 

LA 
9 

LA 
10 

LA 
11 

LA 
12 

LA 
13 

LA 
14 

LA 
15 

LA 
16 

49 ROTI 2020 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 1 1 1 

50   2021 0 0 1 0 1 0 0 1 1 1 0 0 0 1 0 0 

51   2022 1 1 1 0 0 0 1 0 1 0 0 0 1 1 0 1 

52   2023 0 1 1 1 1 1 0 1 1 0 0 1 1 1 0 1 

53 SKBM 2020 0 0 1 0 1 0 0 1 1 0 0 1 0 1 1 0 

54   2021 1 0 0 0 1 0 1 1 0 0 1 1 0 0 0 1 

55   2022 0 1 1 1 0 0 1 0 0 0 1 0 0 1 1 1 

56   2023 0 0 0 1 0 1 1 0 0 0 1 1 1 1 0 0 

57 SKLT 2020 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 0 

58   2021 0 1 1 1 0 0 1 1 1 0 0 0 1 0 0 0 

59   2022 1 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 1 0 0 1 

60   2023 0 1 1 1 0 1 0 1 1 0 1 0 1 0 1 1 

61 STTP 2020 1 0 0 0 1 0 1 1 0 1 0 1 0 0 1 0 

62   2021 0 1 0 1 0 0 0 1 0 1 1 1 1 1 1 0 

63   2022 1 1 0 1 0 1 1 0 1 0 1 1 0 0 1 0 

64   2023 0 0 0 0 1 1 1 1 1 0 0 1 0 1 1 1 

65 ULTJ 2020 0 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 0 1 0 0 0 

66   2021 0 0 0 1 0 1 1 0 1 0 0 1 1 0 1 1 

67   2022 1 1 0 1 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 1 1 

68   2023 0 1 0 1 0 1 1 1 0 0 1 0 0 1 1 0 

Lampiran 5 

Pengungkapan Corporate social Responsibility Kategori HAM 

No Kode Tahun 
KATEGORI HAM 

HR1 HR2 HR3 HR4 HR5 HR6 HR7 HR8 HR9 HR10 HR11 HR12 

1 AISA 2020 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2   2021 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 

3   2022 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4   2023 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5 CAMP 2020 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6   2021 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

7   2022 0 0 0 0 0 0 1 1 0 1 0 0 

8   2023 0 1 1 1 0 1 1 1 0 1 0 0 

9 CEKA 2020 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

10   2021 0 0 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 

11   2022 0 0 1 1 0 1 1 0 0 0 0 0 

12   2023 0 0 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 

13 CLEO 2020 0 0 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 

14   2021 0 0 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 
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No Kode Tahun 
KATEGORI HAM 

HR1 HR2 HR3 HR4 HR5 HR6 HR7 HR8 HR9 HR10 HR11 HR12 

15   2022 0 0 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 

16   2023 0 0 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 

17 DLTA 2020 0 0 1 1 1 1 0 1 0 0 1 1 

18   2021 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 0 

19   2022 1 0 0 0 1 1 1 1 0 1 1 0 

20   2023 1 1 0 0 1 0 1 0 0 1 1 0 

21 DMND 2020 0 1 1 0 1 1 0 0 0 0 0 1 

22   2021 0 1 1 0 0 1 0 0 0 0 1 0 

23   2022 1 1 0 1 1 1 0 0 1 0 1 1 

24   2023 0 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 

25 GOOF 2020 1 0 0 1 0 0 0 0 1 1 1 1 

26   2021 0 0 1 1 1 1 0 1 1 0 1 0 

27   2022 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 1 1 

28   2023 1 0 1 1 1 1 0 0 1 0 0 0 

29 ICBP 2020 0 1 1 0 0 1 0 1 0 0 1 0 

30   2021 1 1 0 1 1 0 1 0 1 1 0 1 

31   2022 0 1 1 1 1 0 0 0 1 1 0 0 

32   2023 0 1 0 1 1 1 1 0 0 1 1 1 

33 INDF 2020 0 0 0 0 0 1 0 1 1 1 1 1 

34   2021 0 0 1 0 0 0 1 1 0 0 0 1 

35   2022 0 0 0 1 0 1 1 1 1 0 0 0 

36   2023 1 1 0 1 0 0 0 0 1 1 1 0 

37 KEJU 2020 0 1 1 0 0 1 0 1 1 0 0 0 

38   2021 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 0 

39   2022 1 0 0 1 0 0 0 0 0 1 1 0 

40   2023 1 0 0 1 0 0 1 1 1 0 0 1 

41 MYOR 2020 0 1 0 1 0 0 0 1 0 1 1 1 

42   2021 0 1 0 0 1 0 1 0 0 0 1 0 

43   2022 1 1 0 0 1 1 0 1 0 1 0 1 

44   2023 0 0 0 1 0 1 1 0 0 1 1 0 

45 PSGO 2020 1 0 0 1 0 0 0 0 1 0 1 1 

46   2021 1 0 1 1 0 0 1 0 1 1 1 1 

47   2022 1 0 0 1 1 0 1 1 0 0 1 1 

48   2023 0 0 1 0 1 0 0 1 1 1 0 0 

49 ROTI 2020 1 1 0 0 1 0 0 1 1 0 0 0 

50   2021 0 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 

51   2022 0 0 0 0 1 1 0 1 1 0 0 1 

52   2023 0 0 0 1 0 1 0 0 1 1 1 0 

53 SKBM 2020 1 1 1 1 0 1 0 1 0 1 0 1 

54   2021 0 0 1 0 1 1 0 1 1 1 0 1 

55   2022 0 0 1 1 0 0 0 1 1 1 1 0 
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No Kode Tahun 
KATEGORI HAM 

HR1 HR2 HR3 HR4 HR5 HR6 HR7 HR8 HR9 HR10 HR11 HR12 

56   2023 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1 1 0 

57 SKLT 2020 1 1 1 1 0 1 1 0 1 0 0 1 

58   2021 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 

59   2022 0 1 1 0 1 1 0 1 0 1 1 1 

60   2023 0 0 0 0 1 1 0 0 1 0 0 0 

61 STTP 2020 1 1 1 0 0 0 1 1 0 1 1 1 

62   2021 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 1 

63   2022 0 0 1 0 1 1 0 1 0 1 1 0 

64   2023 1 1 0 1 1 0 1 0 1 0 1 0 

65 ULTJ 2020 1 1 0 0 1 1 0 1 0 1 1 0 

66   2021 0 0 1 0 0 1 1 0 1 1 1 1 

67   2022 1 1 0 0 1 1 1 0 0 1 0 1 

68   2023 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 

Lampiran 6 

Pengungkapan Corporate social Responsibility Kategori Masyarakat 

No Kode Tahun 
KATEGORI MASYARAKAT 

SO1 SO2 SO3 SO4 SO5 SO6 SO7 SO8 SO9 SO10 SO11 

1 AISA 2020 1 0 1 1 0 0 0 1 0 0 0 

2   2021 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3   2022 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 

4   2023 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 

5 CAMP 2020 1 1 1 1 0 0 1 0 1 0 1 

6   2021 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

7   2022 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

8   2023 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

9 CEKA 2020 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

10   2021 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 

11   2022 0 0 1 1 1 0 0 0 0 1 1 

12   2023 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 

13 CLEO 2020 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

14   2021 1 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 

15   2022 1 1 0 1 1 0 0 0 0 1 0 

16   2023 1 1 0 1 1 0 0 0 0 1 0 

17 DLTA 2020 1 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 

18   2021 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 

19   2022 0 0 1 0 1 1 1 0 1 1 0 

20   2023 0 1 1 0 1 1 0 1 1 0 1 

21 DMND 2020 1 1 0 1 0 1 1 0 0 1 1 

22   2021 1 1 0 0 0 1 0 1 0 0 0 
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No Kode Tahun 
KATEGORI MASYARAKAT 

SO1 SO2 SO3 SO4 SO5 SO6 SO7 SO8 SO9 SO10 SO11 

23   2022 0 0 1 1 1 0 0 1 0 0 1 

24   2023 0 1 0 1 1 1 0 1 0 0 1 

25 GOOF 2020 0 1 1 0 0 1 1 0 1 0 1 

26   2021 1 0 1 1 0 1 0 0 1 0 1 

27   2022 1 1 1 0 1 0 1 0 0 0 1 

28   2023 0 1 0 1 0 0 0 1 1 0 0 

29 ICBP 2020 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 0 

30   2021 0 0 1 0 1 1 0 1 0 0 0 

31   2022 0 1 1 0 0 1 0 0 0 1 1 

32   2023 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 

33 INDF 2020 1 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1 

34   2021 0 0 1 1 1 1 0 1 1 0 0 

35   2022 1 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1 

36   2023 1 1 0 0 0 0 1 0 1 0 1 

37 KEJU 2020 1 0 0 0 0 1 0 1 0 0 1 

38   2021 1 0 1 0 0 1 1 0 0 1 1 

39   2022 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 

40   2023 0 0 0 1 0 1 0 0 0 1 0 

41 MYOR 2020 0 0 1 1 0 1 1 1 0 1 0 

42   2021 1 1 0 0 0 1 1 0 1 0 1 

43   2022 0 1 1 1 0 0 0 0 1 1 1 

44   2023 0 0 1 0 1 1 0 1 0 1 0 

45 PSGO 2020 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1 1 

46   2021 0 0 1 1 1 0 0 1 1 1 1 

47   2022 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 

48   2023 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 1 

49 ROTI 2020 0 0 1 0 1 0 0 0 0 1 0 

50   2021 0 1 1 0 1 0 1 0 1 0 0 

51   2022 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

52   2023 0 1 1 0 1 1 0 0 1 1 0 

53 SKBM 2020 1 1 1 0 1 1 1 1 0 0 0 

54   2021 1 0 0 0 1 0 0 1 1 0 0 

55   2022 0 0 1 0 0 0 1 0 0 1 1 

56   2023 0 1 1 0 1 0 1 1 0 0 0 

57 SKLT 2020 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 

58   2021 0 1 0 1 1 0 1 0 1 1 1 

59   2022 0 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 

60   2023 1 0 1 1 1 0 1 1 0 1 0 

61 STTP 2020 1 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 

62   2021 1 1 0 1 0 0 0 0 1 0 1 

63   2022 0 1 1 0 1 1 0 0 1 1 0 
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No Kode Tahun 
KATEGORI MASYARAKAT 

SO1 SO2 SO3 SO4 SO5 SO6 SO7 SO8 SO9 SO10 SO11 

64   2023 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 0 

65 ULTJ 2020 1 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 

66   2021 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 

67   2022 0 1 0 1 1 0 0 1 1 1 0 

68   2023 1 0 0 1 0 0 1 0 1 1 1 

Lampiran 7 

Pengungkapan Corporate social Responsibility Kategori Masyarakat 

No Kode Tahun 
KATEGORI TANGGUNGJAWAB ATAS PRODUK 

PR1 PR2 PR3 PR4 PR5 PR6 PR7 PR8 PR9 

1 AISA 2020 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2   2021 1 1 1 1 1 0 0 0 0 

3   2022 1 1 1 1 1 0 0 1 0 

4   2023 1 1 1 1 1 0 0 1 0 

5 CAMP 2020 0 0 1 0 0 0 1 0 0 

6   2021 0 0 1 1 1 1 1 1 1 

7   2022 0 0 1 1 1 1 1 1 1 

8   2023 0 0 0 0 1 1 1 0 0 

9 CEKA 2020 1 1 1 1 1 1 0 0 0 

10   2021 1 1 1 1 1 1 0 0 0 

11   2022 0 0 1 1 1 0 0 0 0 

12   2023 1 1 1 1 1 1 0 0 0 

13 CLEO 2020 1 1 1 1 1 0 0 0 0 

14   2021 1 0 1 0 1 1 0 0 0 

15   2022 1 1 1 0 1 1 0 0 0 

16   2023 1 1 1 0 1 1 0 1 1 

17 DLTA 2020 1 0 0 1 0 1 1 1 0 

18   2021 1 1 0 1 0 1 1 1 1 

19   2022 1 0 1 1 0 1 0 0 0 

20   2023 1 0 0 1 1 0 1 1 0 

21 DMND 2020 1 1 1 0 1 0 0 1 0 

22   2021 1 1 1 0 0 1 0 1 0 

23   2022 1 0 0 0 1 1 1 1 1 

24   2023 1 0 0 0 0 0 1 1 0 

25 GOOF 2020 1 1 0 0 0 0 0 0 1 

26   2021 1 0 0 0 1 1 0 1 1 

27   2022 1 1 0 1 0 0 1 0 1 

28   2023 1 0 1 0 1 0 0 1 1 

29 ICBP 2020 1 1 1 1 1 0 1 1 1 

30   2021 0 1 0 1 1 1 0 0 0 
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No Kode Tahun 
KATEGORI TANGGUNGJAWAB ATAS PRODUK 

PR1 PR2 PR3 PR4 PR5 PR6 PR7 PR8 PR9 

31   2022 0 0 1 1 0 1 0 1 1 

32   2023 0 1 1 0 0 1 1 1 1 

33 INDF 2020 0 0 0 1 0 1 0 0 0 

34   2021 0 0 1 1 1 0 0 1 0 

35   2022 0 1 1 0 0 0 1 0 0 

36   2023 0 1 1 0 1 1 1 1 0 

37 KEJU 2020 0 1 1 1 1 0 1 0 0 

38   2021 0 1 0 0 0 0 0 0 0 

39   2022 1 1 1 1 0 0 1 0 0 

40   2023 0 1 0 0 1 0 0 0 0 

41 MYOR 2020 0 1 1 0 0 0 1 0 0 

42   2021 1 0 0 0 0 1 1 0 1 

43   2022 1 1 0 1 0 1 1 0 1 

44   2023 1 1 1 0 1 1 1 1 1 

45 PSGO 2020 0 1 1 1 1 0 0 0 0 

46   2021 1 0 0 1 1 1 0 1 0 

47   2022 1 1 0 1 0 1 0 0 0 

48   2023 0 1 0 0 0 1 1 1 0 

49 ROTI 2020 1 1 0 0 0 0 0 1 0 

50   2021 0 0 1 1 1 1 0 1 0 

51   2022 1 1 0 0 1 0 1 1 0 

52   2023 1 1 1 0 0 1 0 1 0 

53 SKBM 2020 1 0 0 0 1 1 0 1 1 

54   2021 0 1 1 1 0 0 1 0 1 

55   2022 1 1 1 0 1 1 1 0 0 

56   2023 1 1 0 1 0 0 0 1 1 

57 SKLT 2020 0 0 0 0 0 0 1 0 0 

58   2021 1 1 1 1 1 0 0 1 1 

59   2022 1 1 1 0 1 0 1 0 1 

60   2023 0 1 1 1 0 0 1 0 0 

61 STTP 2020 1 0 1 1 1 0 1 1 1 

62   2021 1 0 1 0 1 1 0 1 1 

63   2022 1 1 1 1 1 1 1 0 1 

64   2023 0 0 1 0 1 0 0 0 0 

65 ULTJ 2020 1 1 1 1 0 0 0 1 0 

66   2021 1 1 1 0 0 0 0 0 1 

67   2022 1 1 0 0 0 0 1 1 0 

68   2023 0 1 0 1 1 0 0 0 0 
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Lampiran 8 

Data Penghindaran Pajak 

No Kode Tahun  Current Tax Expense   Pretax income  
Penghindaran 

Pajak 

1 AISA 2020  Rp       196,567,000,000   Rp   1,008,405,000,000  0.1949 

2   2021  Rp             9,195,000,000   Rp         17,966,000,000  0.5118 

3   2022  Rp             5,870,000,000   Rp         56,490,000,000  0.1039 

4   2023  Rp          18,796,000,000   Rp         50,763,000,000  0.3703 

5 CAMP 2020  Rp          12,770,532,085   Rp         56,816,360,398  0.2248 

6   2021  Rp          26,090,326,740   Rp      126,156,941,830  0.2068 

7   2022  Rp          32,656,976,880   Rp      153,914,313,784  0.2122 

8   2023  Rp          33,251,940,941   Rp      160,678,405,480  0.2069 

9 CEKA 2020  Rp          45,117,566,179   Rp      232,864,791,126  0.1938 

10   2021  Rp          48,009,595,868   Rp      236,334,817,214  0.2031 

11   2022  Rp          62,444,562,911   Rp      283,149,105,983  0.2205 

12   2023  Rp          42,232,841,486   Rp      195,807,621,110  0.2157 

13 CLEO 2020  Rp          28,847,901,940   Rp      168,613,556,985  0.1711 

14   2021 Rp          41,811,775,720 Rp      229,981,620,687 0.1818 

15   2022 Rp          47,884,818,300 Rp      250,491,391,647 0.1912 

16   2023 Rp          79,485,178,300 Rp      412,208,114,325 0.1928 

17 DLTA 2020 Rp                   41,238,718 Rp               164,704,480 0.2504 

18   2021 Rp                   52,872,873 Rp               240,865,871 0.2195 

19   2022 Rp                   64,145,853 Rp               294,211,660 0.2180 

20   2023 Rp                   51,518,611 Rp               251,130,452 0.2051 

21 DMND 2020 Rp                           61,657 Rp                       267,246 0.2307 

22   2021 Rp                           98,452 Rp                       449,922 0.2188 

23   2022 Rp                         116,670 Rp                       498,775 0.2339 

24   2023 Rp                           94,054 Rp                       413,132 0.2277 

25 GOOF 2020 Rp          94,881,135,256 Rp      339,984,897,163 0.2791 

26   2021 Rp       140,016,834,125 Rp      632,654,506,311 0.2213 

27   2022 Rp       152,537,429,078 Rp      674,251,464,663 0.2262 

28   2023 Rp       181,549,335,257 Rp      783,016,628,548 0.2319 

29 ICBP 2020 Rp                      2,540,073 Rp                     9,958,647 0.2551 

30   2021 Rp                      2,034,950 Rp                     9,935,232 0.2048 

31   2022 Rp                      1,803,191 Rp                    7,527,385 0.2396 

32   2023 Rp                      2,979,570 Rp                  11,444,693 0.2603 

33 INDF 2020 Rp                      3,674,268 Rp                  12,426,334 0.2957 

34   2021 Rp                      3,252,500 Rp                  14,456,085 0.2250 

35   2022 Rp                         887,381 Rp                    2,396,986 0.3702 

36   2023 Rp                         560,911 Rp                    1,487,689 0.3770 
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No Kode Tahun  Current Tax Expense   Pretax income  
Penghindaran 

Pajak 

37 KEJU 2020 Rp          36,207,240,010 Rp      157,207,256,439 0.2303 

38   2021 Rp          38,470,328,811 Rp      183,170,597,779 0.2100 

39   2022 Rp          33,019,161,585 Rp      150,389,911,968 0.2196 

40   2023 Rp          22,638,254,124 Rp      102,980,669,381 0.2198 

41 MYOR 2020 Rp       576,418,381,680 Rp   2,683,890,279,936 0.2148 

42   2021 Rp       296,373,748,136 Rp   1,549,648,556,686 0.1913 

43   2022 Rp       521,483,045,980 Rp   2,506,057,517,934 0.2081 

44   2023 Rp       872,973,436,829 Rp   4,093,715,832,812 0.2132 

45 PSGO 2020 Rp             3,719,379,627 Rp         33,970,467,891 0.1095 

46   2021 Rp                166,929,583 Rp      225,111,763,613 0.0007 

47   2022 Rp                161,551,699 Rp      318,695,641,894 0.0005 

48   2023 Rp                326,998,515 Rp      659,954,710,565 0.0005 

49 ROTI 2020 Rp             8,252,744,699 Rp      160,357,537,779 0.0515 

50   2021 Rp          94,705,210,879 Rp      376,045,893,335 0.2518 

51   2022 Rp       140,534,997,731 Rp      572,782,719,985 0.2454 

52   2023 Rp          94,690,264,300 Rp      427,990,685,263 0.2212 

53 SKBM 2020 Rp             6,289,417,640 Rp         13,568,762,041 0.4635 

54   2021 Rp             6,202,755,020 Rp         44,152,540,846 0.1405 

55   2022 Rp          28,092,680,000 Rp      117,187,513,903 0.2397 

56   2023 Rp          10,373,191,840 Rp         11,946,009,923 0.8683 

57 SKLT 2020 Rp          11,470,877,440 Rp         55,673,983,557 0.2060 

58   2021 Rp          17,057,454,482 Rp      101,725,399,549 0.1677 

59   2022 Rp          20,223,938,460 Rp         92,439,536,022 0.2188 

60   2023 Rp          22,373,648,228 Rp         97,118,384,008 0.2304 

61 STTP 2020 Rp          65,918,520,457 Rp      343,968,226,523 0.1916 

62   2021 Rp          59,586,355,681 Rp      323,291,408,974 0.1843 

63   2022 Rp       132,199,514,819 Rp      756,723,520,605 0.1747 

64   2023 Rp       184,846,323,957 Rp   1,102,640,346,668 0.1676 

65 ULTJ 2020 Rp                321,089,000 Rp            1,421,500,000 0.2259 

66   2021 Rp                331,696,000 Rp            1,541,900,000 0.2151 

67   2022 Rp                   68,255,000 Rp            1,288,998,000 0.0530 

68   2023 Rp                   34,641,000 Rp            1,507,285,000 0.0230 
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Lampiran 9 

Tabulasi Data 

No Kode Tahun 
Intensitas 

Modal (X1) 
CSR (X2) 

Penghindaran 
Pajak (Y) 

1 AISA 2020 0.5377 0.1099 0.1949 

2   2021 0.5909 0.3736 0.5118 

3   2022 0.5421 0.5934 0.1039 

4   2023 0.5830 0.4725 0.3703 

5 CAMP 2020 0.5549 0.3187 0.2248 

6   2021 0.5837 0.4396 0.2068 

7   2022 0.6555 0.4176 0.2122 

8   2023 0.6734 0.5714 0.2069 

9 CEKA 2020 0.1812 0.3187 0.1938 

10   2021 0.1704 0.3077 0.2031 

11   2022 0.1829 0.3956 0.2205 

12   2023 0.1789 0.5495 0.2157 

13 CLEO 2020 0.2971 0.3077 0.1711 

14   2021 0.3319 0.4176 0.1818 

15   2022 0.7667 0.4505 0.1912 

16   2023 0.7012 0.5055 0.1928 

17 DLTA 2020 0.3383 0.5275 0.2504 

18   2021 0.3289 0.5495 0.2195 

19   2022 0.3157 0.5165 0.2180 

20   2023 0.3545 0.5055 0.2051 

21 DMND 2020 0.3279 0.5604 0.2307 

22   2021 0.3347 0.5385 0.2188 

23   2022 0.3342 0.5824 0.2339 

24   2023 0.3785 0.5275 0.2277 

25 GOOF 2020 0.5093 0.5165 0.2791 

26   2021 0.4720 0.5604 0.2213 

27   2022 0.4336 0.5495 0.2262 

28   2023 0.4191 0.4396 0.2319 

29 ICBP 2020 0.1289 0.5275 0.2551 

30   2021 0.1201 0.4835 0.2048 

31   2022 0.1259 0.4945 0.2396 

32   2023 0.1233 0.6154 0.2603 

33 INDF 2020 0.2811 0.4835 0.2957 

34   2021 0.2607 0.5275 0.2250 

35   2022 0.1065 0.4396 0.3702 

36   2023 0.1004 0.5385 0.3770 
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No Kode Tahun 
Intensitas 

Modal (X1) 
CSR (X2) 

Penghindaran 
Pajak (Y) 

37 KEJU 2020 0.1955 0.4066 0.2303 

38   2021 0.1680 0.5055 0.2100 

39   2022 0.2332 0.4505 0.2196 

40   2023 0.2207 0.4396 0.2198 

41 MYOR 2020 0.2815 0.5275 0.2148 

42   2021 0.3213 0.4725 0.1913 

43   2022 0.3247 0.4505 0.2081 

44   2023 0.3370 0.5165 0.2132 

45 PSGO 2020 0.2794 0.4945 0.1095 

46   2021 0.2604 0.5934 0.0007 

47   2022 0.2678 0.5275 0.0005 

48   2023 0.2491 0.4725 0.0005 

49 ROTI 2020 0.5468 0.3846 0.0515 

50   2021 0.5948 0.4945 0.2518 

51   2022 0.6038 0.3956 0.2454 

52   2023 0.6428 0.5165 0.2212 

53 SKBM 2020 0.1350 0.5385 0.4635 

54   2021 0.1429 0.4945 0.1405 

55   2022 0.2064 0.5275 0.2397 

56   2023 0.2378 0.4615 0.8683 

57 SKLT 2020 0.2501 0.5385 0.2060 

58   2021 0.2434 0.5055 0.1677 

59   2022 0.4246 0.5604 0.2188 

60   2023 0.3646 0.4725 0.2304 

61 STTP 2020 0.2435 0.5714 0.1916 

62   2021 0.2531 0.5165 0.1843 

63   2022 0.3453 0.4835 0.1747 

64   2023 0.2984 0.5495 0.1676 

65 ULTJ 2020 0.1960 0.5275 0.2259 

66   2021 0.2923 0.5385 0.2151 

67   2022 0.3064 0.5495 0.0530 

68   2023 0.3118 0.4615 0.0230 
 

 

 


